

ProCultura Ranuaensi -palkinto 2017

1650/47.472/2017

Hyvinvointilautakunta § 90

Ranuan Pro Cultura Ranueansi –mitali ja palkinto on myönnetty tänä vuonna taiteilija Eero Österbergille. Palkinnon myöntämisestä päätettiin lautakunnan puheenjohtajan sekä sivistystoimenjohtajan kanssa. Päätös tehtiin ennen Hyvinvointilautakunnan kokousta, jotta palkinto pystyttiin luovuttamaan Suomi 100 Itsenäisyyspäivän juhlassa 6.12.2017.

Perusteluina myöntämiselle oli seuraavat seikat:

Eero Österberg on merkittävä toimija kuvataiteen saralla Ranuan kunnassa ja kirkonkylän yhteisössä. Eerossa arvostetaan sitä, että se tapahtuu mitä luvataan. Eero itse kirjoittaa että ennen Ranualle tuloa hän toimi 2 vuotta Lahden kupeessa Nastolassa päätoimisena taideaineiden opettajana. Siellä ollessa hän myös aloitti lasten- ja nuorten taide- opetuksen 1985 kun alle 16 –vuotiaiden kuvataideopetus tuli mahdolliseksi kansalaisopistoissa. Niinpä hän sitten aloitti täällä Ranualla lasten ja nuorten kuvataideryhmät 1990 –luvun alkupuolella. Ne tehtävät kuitenkin sitten jäivät muutaman vuoden jälkeen opiskelujen käynnistyessä työn ohessa. Lisäksi hän on ohjannut aikuisten taideryhmiä Ranuan kansalaisopistossa pariin otteeseen.

Ranuan Taiteiden Yössä Eero Österberg on ollut aktiivisimpia toimijoita vuodesta 1991 alkaen. Alkuaan yksityishenkilönä 1991 hän ripusti Ranuansalmeen sillankaiteeseen kovalevyille tekstattuja runojaan ja sillan molemmin puolin aseteltuna Ikosenpuistoon ja Kirkonkylän koululle saakka yhteensä 50 tervapataa vesirajaan. Itsenäisyuden juhluvuonna 1992 hän asetteli salmeen sillalta Pirttisaaren suuntaan 50 pataa lautoille suoraan riviin ja 25 pataa saaren ympäri vesirajaan, yhteensä 75 kpl juhluvuoden kunniaksi. Muisteluksissa on että taisi olla kolmaskin valo- installaatio Ranuan salmessa, kelluva rengaslautta jossa tervapatoja. Tauno Walkeajärvi sitten kyllä jatkoi ansiokkaasti Ranuansalmen valo- tapahtumia Taiteiden Öissä muutamana vuonna 'sähköistäen' ne.

30 –vuoden ajan Eero Österberg on myös toiminut kuvataideopettajana Ranuan Kristillisellä kansanopistolla, myös usealle ranualaiselle nuorelle. Monesta entisestä oppilaasta on tullut kuvataideopettaja, graafikko, muotoilija, tekstiilisuunnittelija ja joistakin myös, isällisistä varoituksista huolimatta, kuvataiteilija. Ja joku on väitellyt myös tohtoriksi. Näyttelyihin Eero Österberg on osallistunut ja myös yksityisnäyttelyjä pitänyt ahkerasti. Viime vuosina tiheämpään tahtiin, viimeisin näyttely iso retrospektio 1977 – 2017 on edelleen nähtävissä sovittaessa vanhalla lukiolla, jonne näyttely avattiin viime kesänä.

On myös hyvä todeta Eero Österbergin merkitys tänä Ranua 100 v –juhluvuoden

Ranuan kirjaston kuukausittain vaihtuvien näyttelyjen promoottorina. Lisäksi on mainittava vielä tähän taiteilijan panos Ranuan 100 v –juhlavuoden Taiteiden Yön historian yhdessä erikoisimmista ohjelmanumeroista, jossa taiteilija poltti 100 taideteostaan 16.9.2017.

Palkintona on kuvataiteilija Erkki Salmelan valmistama Pro Cultura Ranuaensi -mitali ja 600,00 € stipendi.

Päätösehdotus: (va. sivistystoimenjohtaja) Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi Ranuan Pro Cultura Ranuaensi –mitalin ja palkinnon vuodelle 2017.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja antaa
Anitta Jaakola, vapaa-aikatoimenjohtaja
Puh. 0400 176 792